PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 11 » октября 2021 г.   № 814
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района
в 2022 году
В соответствии с постановлениями Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», от 20.08.2014 № 394-П «О Правилах пользования водными объектами, расположенными на территории Челябинской области, для плавания на маломерных судах», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района, охраны их жизни и здоровья, безопасности плавания при эксплуатации маломерных судов и подготовки мест организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района в 2022 году

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района в 2022 году (приложение).

2. Отделу ГО и ЧС администрации Аргаяшского муниципального района:
1) обеспечить контроль за выполнением организациями и должностными лицами, указанными в приложении настоящего постановления плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района в 2022 году;
2)
осуществлять сбор, обработку и анализ информации по выполнению организациями и должностными лицами плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района в 2022 году;
3) обеспечить взаимодействие с ОМВД России по Аргаяшскому району по выполнению плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района в 2022 году.
3. Районной межведомственной комиссии произвести проверку состояния мест организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района при приемке баз отдыха к летнему периоду.

4. Рекомендовать ОМВД России по Аргаяшскому району      (Галиуллин Р.Г.) совместно с Челябинским отделением Государственной инспекции по маломерным судам Челябинской области МЧС России по Челябинской области (далее ГИМС) организовать:

1) проведение проверок на стационарных и передвижных постах дорожно-патрульной службы ГИБДД ОМВД России по Аргаяшскому району перевозимых плавательных средств на соответствие Правилам регистрации, учета и технического надзора за судами, поднадзорными ГИМС;

2) обеспечение охраны общественного порядка в местах организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района;

3) патрулирование в местах неорганизованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района.

5. Рекомендовать собственникам и арендаторам водных объектов, главам сельских поселений:
1) предусмотреть подъездные пути для специального транспорта к местам организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района;

2) обеспечить возможность парковок для легкового автотранспорта на территориях, прилегающих к местам организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района;

3) создать сезонные спасательные посты в местах организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района;

4) обеспечить размещение спасательных постов, пунктов оказания медицинской помощи в местах организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района;

5) определить и оборудовать участки акватории для купания детей в местах организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района, организовать  подготовку и аттестацию матросов-спасателей и постоянное дежурство матросов-спасателей на период  купального сезона с 01 июня по 31 августа 2020 года;

6) установить срок купального сезона с 01 июня по 31 августа 2020 года;

7) предусмотреть финансовые средства на эксплуатацию и благоустройство мест организованного купания людей, обеспечение антитеррористической и пожарной безопасности на водных объектах Аргаяшского муниципального района в 2022 году.

6. ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш» (Панков Н.Е.) организовать, в случае необходимости, оказание медицинской помощи пострадавшим в
местах организованного купания людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района.
7. Признать утратившим силу постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 30.10.2020 № 741 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района в 2019 году».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Аргаяшского муниципального района А.З. Ишкильдина
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                    И.В. Ишимов